Uchwała Nr XXVII/137/05

Rady Miasta Jedlina – Zdrój


z dnia 25 lutego 2005 roku

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2005 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmian.) oraz art. 124 ust. 1 pkt.1, 2 i 9 ustawy z dnia        26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z późn. zmian.), Rada Miasta Jedlina – Zdrój uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zmniejszyć plan dochodów o kwotę 221.089 zł, w tym:

Dz. 758 – „Różne rozliczenia” –                                                                  150.089 zł;

Rozdz. 75801 – „Część oświatowa subwencji ogólnej dla j.s.t.” –               150.089 zł;

§ 2920 – „Subwencje ogólne z budżetu państwa” –                                      150.089 zł;

Dz. 852 – „Pomoc społeczna” –                                                                      71.000 zł;

Rozdz. 85212 – „Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezp.

                           emerytalne i rentowe z ubezp. społecznego” –                     65.000 zł;

§ 2010 – „Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację

                 zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

                 innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami” –     65.000 zł;

Rozdz. 85213 – „Składki na ubezp. zdrowotne opłacane za osoby

                            pobierające niektóre świadczenia z pomocy

                           społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne” –                 1.000 zł;

§ 2010 – „Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację

                 zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

                 innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami” –        1.000 zł;

Rozdz. 85214 – „Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezp. społ.” –    5.000 zł;

§ 2010 – „Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację

                 zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

                 innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami” –         5.000 zł;

2. Zwiększyć plan dochodów o kwotę 104.146 zł, w tym:

Dz. 630 – „Turystyka” –                                                                               104.146 zł;

Rozdz. 63003 – „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki” –           104.146 zł;

§ 6298 – „Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin

                (związków gmin), powiatów (związków powiatów),

                 samorządów województw, pozyskane z innych źródeł” –             104.146 zł.

3. Zmniejszyć plan wydatków o kwotę 151.089 zł, w tym:

Dz. 801 – „Oświata i wychowanie” –                                                              76.719 zł;

Rozdz. 80101 – „Szkoły podstawowe” –                                                           42.185 zł;

§ 4010 – „Wynagrodzenia osobowe pracowników” –                                       26.000 zł;

§ 4040 – „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” –                                                 2.500 zł;

§ 4110 – „Składki na ubezpieczenie społeczne” –                                               4.677 zł;

§ 4120 – „Składki na Fundusz Pracy” –                                                                  614 zł;

§ 4210 – „Zakup materiałów i wyposażenia” –                                                    3.000 zł;

§ 4240 – „Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek” –                    1.000 zł;

§ 4270 – „Zakup usług remontowych” –                                                                 500 zł;

§ 4440 – „Odpisy na ZFŚS” –                                                                              3.894 zł;

Rozdz. 80110 – „Gimnazja” –                                                                           34.534 zł;

§ 4010 – „Wynagrodzenia osobowe pracowników” –                                        28.830 zł;

§ 4110 – „Składki na ubezpieczenie społeczne” –                                                3.700 zł;

§ 4120 – „Składki na Fundusz Pracy” –                                                                   500 zł;

§ 4260 – „Zakup energii” –                                                                                       200 zł;

§ 4300 – „Zakup usług pozostałych” –                                                                  1.304 zł;

Dz. 852 – „Pomoc społeczna” –                                                                          71.000 zł;

Rozdz. 85212 – „Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezp.

                           emerytalne i rentowe z ubezp. społecznego” –                         65.000 zł;

§ 3110 – „Świadczenia społeczne” –                                                                    65.000 zł;

Rozdz. 85213 – „Składki na ubezp. zdrowotne opłacane za osoby

                            pobierające niektóre świadczenia z pomocy

                           społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne” –                     1.000 zł;

§ 4130 – „Składki na ubezpieczenie zdrowotne” –                                                 1.000 zł;

Rozdz. 85214 – „Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezp. społ.” –       5.000 zł;

§ 3110 – „Świadczenia społeczne” –                                                                       5.000 zł;

Dz. 854 – „Edukacyjna opieka wychowawcza” –                                                3.370 zł;

Rozdz. 85401 – „Szkoły podstawowe” –                                                                 3.370 zł;

§ 4010 – „Wynagrodzenia osobowe pracowników” –                                             2.800 zł;

§ 4110 – „Składki na ubezpieczenie społeczne” –                                                      500 zł;

§ 4120 – „Składki na Fundusz Pracy” –                                                                       70 zł;

4. Zwiększyć plan wydatków o kwotę 34.146 zł, w tym:

Dz. 900 – „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” –                         34.146 zł;

Rozdz. 90001 – „Gospodarka ściekowa i ochrona wód” –                                  34.146 zł;

§ 6050 – „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” –                                34.146 zł.

Po zmianach:

plan dochodów wynosi 12.116.662 zł;

plan wydatków wynosi 11.595.998 zł.

§ 2.
 Dokonać przeniesień w planie wydatków między działami i w ramach działów klasyfikacji budżetowej poprzez:

1. Zmniejszenie planu wydatków o łączną kwotę 31.800 zł; w tym:

Dz. 600 – „Transport” –                                                                            10.000 zł;

Rozdz. 60016 – „Drogi publiczne gminne” –                                             10.000 zł;

§ 4270 – „Zakup usług remontowych” –                                                      10.000 zł;

Dz. 801 – „Oświata i wychowanie” –                                                           3.800 zł;

Rozdz. 80110 – „Gimnazja” –                                                                       3.800 zł;

§ 4300 – „Zakup usług pozostałych” –                                                           3.800 zł;

Dz. 926 – „Kultura fizyczna i sport” –                                                       18.000 zł;

Rozdz. 92605 – „Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu” –             18.000 zł;

§ 2820 – „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie

                 zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom” –                       18.000zł.

2. Zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 31.800 zł; w tym:

Dz. 600 – „Transport” –                                                                              10.000 zł;

Rozdz. 60016 – „Drogi publiczne gminne” –                                               10.000 zł;

§ 6050 – „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” –                        10.000 zł;

Dz. 801 – „Oświata i wychowanie” –                                                           3.800 zł;

Rozdz. 80146 – „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” –                    3.800 zł;

§ 4300 – „Zakup usług pozostałych” –                                                           3.800 zł;

Dz. 921 – „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” –                      18.000 zł;

Rozdz. 92109 – „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” –                    18.000 zł;

§ 2480 – „Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej

                 instytucji kultury” –                                                                       18.000 zł.

§ 3. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 4. Załącznik nr 11 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

U Z A S A D N I E N I E

Proponowane zmiany w zakresie dochodów wynikają z: 

1) ustalenia przez Ministra Finansów ostatecznej kwoty subwencji ogólnej (pismo ST3–4820–3/2005 z dnia 06.01.2005r.), zgodnie z którym cześć oświatowa (dz. 758, rozdz. 75801)została zmniejszona do kwoty 1.495.904zł, tj. o 150.089zł w stosunku do kwoty wstępnie ustalonej w październiku 2004r.; w efekcie zmniejszeniu ulegają limity wydatków ujętych      w planach finansowych Miejskiej Szkoły Podstawowej oraz Gimnazjum Miejskiego – wg propozycji dyrektorów tych jednostek (pisma odpowiednio: MSP–3014/01/2005 z dnia 03.02.2005r. i GM/071/4/05 z dnia 27.01.2005r.).

2) ustalenia przez Wojewodę Dolnośląskiego ostatecznych kwot na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych ustawami (pismo FB.I.MJ.3050 – 2/05 z dnia 17.01.2005r.), zgodnie z którym zmniejszeniu uległy kwoty dotacji na zadania z zakresu świadczeń rodzinnych (dz. 852, rozdz. 85212 – o kwotę 65.000zł), składek na ubezpieczenie zdrowotne (dz. 852, rozdz. 85213 – o kwotę 1.000zł) oraz wypłaty zasiłków i pomocy w naturze (dz. 852, rozdz. 85214 – o kwotę 5.000zł); skutkiem zmniejszenia dotacji jest zmniejszenie planu wydatków w w/w rozdziałach klasyfikacji budżetowej.

3) zawarcia aneksu do umowy w sprawie dofinansowania modernizacji Alei Niepodległości ze środków programu SAPARD, zgodnie z którym kwota dofinansowania została zwiększona do  104.146zł (dz. 630, rozdz. 63003); wobec spełnienia wszystkich wymogów ze strony Gminy środki finansowe będą przekazane na rachunek budżetu w 2005r., co pozwoli złagodzić skutki zmniejszenia części oświatowej subwencji ogólnej oraz zabezpieczyć niezbędne środki na opracowanie dokumentacji technicznej dotyczącej kanalizacji sanitarnej w Kamieńsku (dz. 900, rozdz. 90001, § 6050 – 34.146zł).

Przeniesienie w ramach dz. 600 spowodowane jest koniecznością rozszerzenia zakresu prac nad projektem technicznym ul. Północnej (zwiększenie § 6050), co nastąpi kosztem zmniejszenia planu wydatków na remonty bieżące (zmniejszenie § 4270). Proponowana zmiana skutkuje równocześnie korektą załączników nr 3 i 11 do budżetu.

Przeniesienie w planie wydatków na oświatę i wychowanie (dz. 801) wynika z propozycji Dyrektora Gimnazjum i ma na celu wyodrębnienie limitu na dokształcanie nauczycieli. Dotychczas to zadanie było ujmowane   w ramach § 4300.

Przeniesienie kwoty 18.000zł z dz. 926 do dz. 921 spowodowane jest rezygnacją              z finansowej formy wspierania działalności instytucji pożytku publicznego, czego konsekwencją jest przeznaczenie środków finansowych przewidzianych na rozwój sportu amatorskiego na zwiększenie dotacji dla Centrum Kultury w Jedlinie – Zdroju, którego statutowym zadaniem  jest rozwój kultury poprzez sport.

Przed proponowanymi zmianami plan dochodów wynosił 12.233.605 zł, natomiast plan wydatków – 11.712.941 zł. Przyjęcie proponowanych zmian zmniejszy budżet o 116.943 zł (zarówno plan dochodów, jak i plan wydatków) przy nie zmienionym poziomie planowanej  nadwyżki budżetowej na 2005 r.

Kwota planowanego długu publicznego na koniec 2005r. nie zmieni się (2.242.851zł), w związku z czym planowany na koniec roku wskaźnik długu publicznego zwiększy się z 18,33 % do 18,51 %.

